ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса видеороликов «Мы

едины», посвященного Дню

народного единства»

 В целях популяризации нравственных ценностей посредством

совместного общения, формирования у подрастающего поколения

поликультурной компетентности

1. Провести с 16 октября по 10 ноября 2017 года муниципальный конкурс

видеороликов «Мы едины», посвященный Дню народного единства, на базе

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Мы

едины» (приложение).

3.  Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать условия для проведения муниципального конкурса.

4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель              А.Х. Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-936 от 13.10.2017. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.10.2017 16:29

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

                                                                                         _______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса видеороликов «Мы едины»,

посвященного Дню народного единства

1. Общие положения и основные понятия

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения муниципального конкурса видеороликов «Мы

едины», посвященного Дню народного единства (далее – Конкурс).

2. Цели и задачи Конкурс

2.1. Цель Конкурса:

- популяризация нравственных ценностей (любовь, дружба,

преемственность поколений, верность и преданность, уважение к народам

различных наций) посредством совместного общения через массовый танец.

2.2. Задачи Конкурса:

- привлечение внимания общественности к значимости мира;

- создание условий для развития творческой активности детей;

- формирование у подрастающего поколения поликультурной

компетентности, которое включает принятие человеком культурного и

религиозного разнообразия мира;

- формирование доброжелательного отношения к любой культуре и ее

носителям;

- создание благоприятной среды для дружеского общения.

3. Сроки и место проведения Конкурса

3.1 Конкурс проводится МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»,

(адрес: пгт Васильево, ул. Школьная, д. 33).

3.2 Конкурс проводится с 16 октября по 10 ноября 2017 года.

4. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 5 до 17 лет.

5. Условия и порядок проведения Конкурса,

требования к участию в Конкурсе

Документ создан в электронной форме. № 03-05-936 от 13.10.2017. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.10.2017 16:29

5.1. Для участия в конкурсе необходимо предоставить в срок до 3 ноября

2017 года:

- заявку на электронный адрес: cvrkonkurs@mail.ru согласно приложению

№1.

- работы участников конкурса предоставляются в электроном виде по

адресу: пгт Васильево, ул. Школьная, дом 33 или на электронный адрес

cvrkonkurs@mail.ru .

5.2. От образовательной организации принимаются не более 1 работы.

5.3. Техника исполнения свободная.

5.4. Все участники конкурса награждаются сертификатами в электронном

виде. Победители Конкурса награждаются дипломами.

5.5. Работы, поступившие после указанного срока, в Конкурсе не

участвуют.

5.6. Требования к видеоролику, отправляемому на Конкурс:

- видеоролики формата mpeg.4;

- продолжительность видеоролика не более 3-5 минут;

- использовать в видеоряде только самостоятельно отснятый материал (не

допускается использование видео из Интернета).

5.7. Темы для материалов видеоролика:

- танцевальный флешмоб;

- песенный флешмоб.

6. Жюри Конкурса и критерии оценки

6.1. Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по трем возрастным категориям:

5-7 лет;

7-10 лет;

10-13 лет;

14-17 лет.

6.2. Критерии оценки:

- соответствие заявленной теме;

- дизайнерское решение;

- оригинальность.

7. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево, ул.

Школьная, д. 33). Электронный адрес: cvasilevo@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Ахметгараева Алина Альфировна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-936 от 13.10.2017. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.10.2017 16:29

mailto:cvrkonkurs@mail.ru
mailto:cvrkonkurs@mail.ru
mailto:cvasilevo@mail.ru

Приложение №1

ЗАЯВКА

на муниципальный конкурс видеороликов «Мы едины»

1. Ф.И.О. автора (группы авторов), возраст автора (группы авторов)

______________________________________________________________

2. Название работы _______________________________________________

3. Образовательная организация____________________________________

4. Электронная почта _____________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-936 от 13.10.2017. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.10.2017 16:29

Лист согласования к документу № 03-05-936 от 13.10.2017
Инициатор согласования: Сафина В.Р. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района по
воспитательной работе
Cогласование инициировано: 13.10.2017 16:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Паракова Е.А.  Cогласовано
13.10.2017 - 16:32

-

2 Сахибуллин А.Х.  Подписано
13.10.2017 - 22:01

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-936 от 13.10.2017. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.10.2017 09:09